2

[image: image1.png]\\\\\\\
s
St
el

Ly

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 28.07.2017 № 242
п. Пелым

О создании приемочной комиссии по приемке жилых (нежилых) помещений после переустройства и (или) перепланировки, расположенных на территории городского округа Пелым
В соответствии с частью 1 Гражданского кодекса Российской Федерации, со ст. 28 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом городского округа Пелым, администрация городского округа Пелым.

ПОСТАНОВЛЯЕТ
1.Утвердить:

1) состав приемочной комиссии  по приемке жилых (нежилых) помещений после переустройства и (или) перепланировки, расположенных на территории городского округа Пелым (прилагается);
2) положение о комиссии по приемке  жилых (нежилых) помещений  после переустройства и (или) перепланировки, расположенных на территории городского округа Пелым(прилагается);
2. Признать утратившими силу постановления администрации городского округа Пелым от 13.12.2010 года № 393 «О создании  межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о переустройстве и (или) перепланировке жилых помещений, о переводе жилых помещений в нежилые и нежилые помещения в жилые помещения на территории городского округа Пелым», от 13.12.2010 года № 392 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о переустройстве и (или) перепланировке жилых помещений, о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилые помещения в жилые помещения на территории городского округа Пелым».
3. Опубликовать настоящее постановление в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым Т.Н. Баландину.
Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев

	УТВЕРЖДЕН:

постановлением администрации городского округа Пелым

от 28.07.2017 № 242

Состав                                                                                                            приемочной комиссии по приемке жилых (нежилых) помещений после переустройства и (или) перепланировки расположенных на территории городского округа Пелым

	Баландина Татьяна Николаевна
	- заместитель главы администрации  городского округа Пелым, председатель комиссии;

	Смирнова Екатерина Владимировна
	-специалист I категории администрации городского округа Пелым;

	Иванов Юрий Владимирович
	- специалист I категории  администрации городского округа Пелым, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Мальшакова Наталия Вячеславовна

	- инспектор МКУУ по ОДОМС и МУ ГО Пелым;

	по согласованию
	- Эксплуатационная организация

	по согласованию
	- Представитель подрядчика

	УТВЕРЖДЕНО:

постановлением администрации городского округа Пелым

от 28.07.2017 № 242

Положение

о приемочной комиссии  по приемке жилых (нежилых) помещений  после переустройства и (или) перепланировки расположенных на территории  городского округа Пелым

Раздел 1. Общие положения
1. Настоящее положение определяет порядок деятельности приемочной комиссии по приемке жилых (нежилых) помещений после переустройства и (или) перепланировки расположенных на территории городского округа Пелым (далее - Комиссия).

2. Положение разработано на основании Жилищного кодекса Российской Федерации с целью реализации администрацией городского округа Пелым полномочий по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилых помещений на территории городского округа Пелым.

3. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, законами Свердловской области, другими правовыми актами, а также настоящим Положением.

4. Основной функцией Комиссии является принятие жилых (нежилых) помещений после переустройства и (или) перепланировки расположенных на территории городского округа Пелым.

5 Комиссия является постоянным коллегиальным органом администрации городского округа Пелым,  действует на постоянной основе.

Раздел 2. Цели, задачи деятельности, функции Комиссии

6. Комиссия образована в целях активизации работы по использованию жилых (нежилых) помещений после проведенной переустройства и (или) перепланировки без ущемления жилищных, иных прав и свобод других граждан; по выполнению предусмотренных законодательством санитарно-гигиенических, экологических, архитектурно-градостроительных, противопожарных и эксплуатационных требований.

7. Задачами Комиссии являются:

7.1. Проверка соответствия выполненной перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения в жилом доме требованиям проекта, пожарной безопасности, санитарно-гигиеническим, экологическим и иным установленным законодательством нормам.

7.2. Прием выполненных работ по перепланировке и (или) переустройству жилых (нежилых) помещений осуществляется приемочной комиссией, утвержденной постановлением администрации городского округа Пелым.

7.3. Выявление и регистрация жилых (нежилых) помещений, изменивших свои технические характеристики в результате самовольно произведенной переустройства и (или) перепланировки.

7.4. Внесение предложений при разработке проектов нормативно-правовых актов  городского округа Пелым по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.

8. В функции Комиссии входит:

8.1. Проведение мероприятий по приему в эксплуатацию жилых (нежилых) помещений в жилом доме после завершения переустройства и (или) перепланировки.

8.2. Участие в выездных рейдах по территории городского округа Пелым с целью выявления фактов незаконной переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения в жилом доме в порядке, установленном действующим законодательством.

8.3. Анализ и обобщение материалов проведения проверок.

Раздел 3. Состав Комиссии и порядок работы

9. Положение о Комиссии, ее состав утверждаются постановлением администрации городского округа Пелым. Председателем комиссии является заместитель главы администрации городского округа Пелым по управлению имуществом, строительству, ЖКХ, землеустройству, энергетике.

10. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

11. Работой Комиссии руководит председатель, а во время его отсутствия – заместитель председателя.

12. В заседаниях Комиссии могут принимать участие приглашенные собственники (наниматели) жилого (нежилого) помещения, руководители предприятий, учреждений, общественных организаций, представители средств массовой информации.

13. Решения Комиссии принимаются большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании, путем открытого голосования.

14. Заседания Комиссии правомочны, если на них присутствует не менее половины членов от установленного состава Комиссии.

15. Решения Комиссии оформляются в виде протоколов заседаний, выписки из которых рассылаются в необходимые инстанции. Протокол подписывается председателем или его заместителем и секретарем комиссии.

16. Приемка жилых (нежилых) помещений производится по акту (приложение №1) к настоящему положению и утверждается заместителем главы администрации  городского округа Пелым по управлению имуществом, строительству, ЖКХ, землеустройству, энергетике.

17. Для приемке помещений после переустройства и (или) перепланировки собственники помещений или уполномоченные лица обращаются в администрацию городского округа Пелым с заявлением на имя главы городского округа Пелым.

18. К заявлению прилагаются следующие документы:

1) правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемте жилое (нежилое) помещение;
2) копия постановления администрации городского органа Пелым о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения;
3) проектная документация, разработанная лицензированной организацией в объеме, достаточном для оценки надежности и эксплуатационной безопасности объекта;

4) технический паспорт жилого (нежилого) помещения;
19. Принятие жилого (нежилого) помещения после переустройства и (или) перепланировки производиться членами Комиссии в срок не более 30 (тридцати) дней с момента подачи заявления.

Раздел 4. Права Комиссии

20. Для реализации своих задач Комиссия имеет право:

1) принимать в пределах своей компетенции решения, необходимые для организации, координации и совершенствования взаимодействия субъектов, осуществляющих мероприятия по переустройству и (или) перепланировке жилого (нежилого) помещения в жилом доме;

2) запрашивать и получать от собственников (нанимателей) жилого (нежилого) помещения, учреждений, организаций, расположенных на территории городского округа Пелым, материалы и информацию, необходимые для выполнения задач Комиссии в соответствии с действующим законодательством;

3) привлекать должностных лиц и специалистов органов местного самоуправления муниципального образования, предприятий и учреждений, расположенных на территории городского округа  Пелым (по согласованию с их руководителями), для участия в работе Комиссии;

4) приглашать на заседание Комиссии граждан, руководителей организации, предприятия, индивидуальных предпринимателей по вопросам неисполнения законодательства, касающегося вопросов переустройства  и (или)  перепланировки жилых (нежилых) помещений;

5) вносить в установленном порядке предложения главе городского округа Пелым по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

Раздел 5. Порядок внесения изменений в Положение и прекращение деятельности Комиссии

21. Изменения в настоящее Положение могут вноситься администрацией городского округа Пелым или по рекомендациям членов Комиссии, принятым большинством голосов. Изменения оформляются постановлением администрации городского округа Пелым.

22. Решение об изменении состава Комиссии, прекращении ее деятельности принимает глава городского округа Пелым.

Приложение № 1                                                                                                                        к положению о приемочной                                                                                      комиссии о приемке жилых                                                                                                        помещений после переустройства                                                                                             и (или) перепланировки расположенных                                                                                на территории городского округа Пелым

АКТ №                                                                                       приемочной комиссии о приемке жилых (нежилых) помещений после переустройства и (или) перепланировки расположенных на территории городского округа Пелым

от «____»___________20____г.                                                  п. Пелым

Объект переустройства и (или) перепланировки: __________________________________________________________________                                                                                               (указывается вид помещения –жилое/нежилое)

Адрес:    __________________________________________________________

Приемочная комиссия в составе:

Председатель комиссии                                              Должность Ф.И.О.

Члены комиссии:                                                          Должность Ф.И.О.

                                                                                       Должность Ф.И.О.

Эксплуатационная организация                                 Должность Ф.И.О.

Представитель  подрядной организации                   Должность Ф.И.О.

Заказчик                                                                         Ф.И.О.
Установила:

1. Заказчиком ____ предьявлена квартира №  ,  (жилой дом) №

После произведенного  переустройства и (или) перепланировки по адресу:  Свердловская область, г. Ивдель, п. Пелым, ул. Железнодорожная д. 5, кв. ________________________________________________________________                   2.  Строительство осуществлено:                                                                                   3. Строительно-монтажные работы выполнены в сроки:                                                                                       начало работ: __(дата)__окончание работ:__(дата)__

4. Предьявлены документы:

1)                                                                                                                                                                                  2)

5. На объекте установлено предусмотренное проектом оборудование (указать)

6. Внутриние  коммуникации холодного и горячего водоснабжения, канализация, теплоснабжения, газоснабжения, электроснабжения и связи обеспечивают нормальную эксплуатацию объекта и приняты пользователями – Эксплуатирующими организациями

7. Решение    приемочной комиссии считать принятым (не принятым) Предьявленная к приемке квартира № ____ после переустройства и (или) перепланировки, в соответствии с проектом  принимается (не принимается) в эксплуатацию.

Председатель комиссии:

Члены комиссии:                                                                                                                                       ___________________________      ___________________________________                                         (личная подпись)                                          (расшифровка подписи)

___________________________     ____________________________________                                  (личная подпись)                                          (расшифровка подписи)

___________________________     ____________________________________                      (личная подпись)                                          (расшифровка подписи)

___________________________     _____________________________________                                      (личная подпись)                                          (расшифровка подписи)